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Digital attest av verifikationer 

Attest 

I attestkortet på dashboard ser du hur många verifikationer som ligger för attest på din roll 

 
 
Här ser du också om det ligger verifikationer för utredning på din roll eller om du har gjort 
verifikationer som väntar på attest av annan användare. 

  
 
 
Under utredning är sådan verifikation som ligger för attest men som någon aktivt satt till 
’utredning’ 
 

Obehandlade verifikationer för attest 
Klicka på raden för verifikation för att se en översikt över vilka verifikationer det gäller 
Du ser ett sammandrag av de verifikationer som ska attesteras 
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Om du vill veta mer kan du expandera verifikationen och få se alla rader 

 
 
Du kan välja om du vill se en detalj i taget eller om du ska kunna ha flera verifikat 
expanderade samtidigt. I första fallet stängs automatiskt den du har expanderat när du väljer 
att expandera en ny.  

 
 
Du kan visa de dokument som är kopplade. Klicka på Öppna för att öppna själva dokumentet. 
Du kan inte radera dem eller lägga till nya. Det får du göra via verifikationsregistreringen. 

 
 

Om du undrar varför verifikatet hamnat för attest kan du klicka på  för att få veta mer 
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Om det står så här:  

 
 
Så får du gå in och spara om verifikatet för att ny validering ska ske.  

Filtermöjlighet i attest av verifikationer 
Du kan söka efter verifikationer. Du söker på allt som visas i bilden samt det som finns i de 
enskilda verifikationsraderna.  

 
 

• Sökningen är inte känslig för gemener eller versaler. 
• Matchning på belopp görs så länge sökurvalet kan tolkas numeriskt. 
• Sökning görs även på underliggande verifikationsrader. 
• Hela verifikatet visas inklusive alla verifikationsrader när sökningen ger träff på någon 

av de underliggande raderna. Det räcker alltså med att sökningen ger en träff på ett 
fält på en av raderna för att verifikatet ska visas.  

• Matchning på konto görs som exakt träff på hela kontonumret. 
• Matchning på verifikationsdatum görs som exakt träff på hela datumet i formatet 

'YYYY-MM-DD'.  
• Fältet 'Ändrad av' på verifikationsrader visas inte i listan, men är med som villkor i 

sökningen och kan därmed ge träff. 
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Attestera 
Markera den eller de verifikationer du vill attestera och välj därefter ATTESTERA 

 
 
En toast kommer som visar hur många verifikat som attesterades 

 
 
Om du inte vill attestera verifikatet direkt utan vill kolla upp något först så kan du lägga det på 
utredning 
 

 
 
 
Då får du möjlighet att ange en kommentar 
 

 
 

 
 
Du hittar sedan verifikatet på dashboard ’under utredning’ 
 

Under utredning 
Här ser du de verifikat som ligger för utredning på din roll. Du kan läsa de kommentarer som 
skrivits.  När utredningen är klar och du vill attestera verifikatet markerar du det och väljer 
’Attestera’. 
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Attesterade verifikationer i rapporter 

Notering i rapporter om verifikat som kräver attest  

Verifikationer som kräver attest, men som ännu inte är attesterade eller är för utredning 
kommer ut på rapporter på samma sätt som verifikationer som inte kräver attest. 
 

Balans- och resultaträkning 
I balans- och resultaträkningen finns ett noteringsavsnitt efter varje bolag. Denna notering 
visas både på skärmen och till PDF, men inte då du hämtar rapporten som Excel. Här framgår 
tex om rapporten innehåller verifikat som inte är stängda (dvs som just nu har status ’öppen’) 
men också om rapporten innehåller verifikationer som ligger för attest.  

 
 

Huvudboken 
I huvudboken finns möjlighet att välja ’Attest’ som en kolumn. Du får då se attest-status på 
verifikationerna. Om kolumnen är blank betyder det att verifikationen inte är föremål för 
attest.  

 
 

Verifikationslistan 
I verifikationslistan kan du välja att göra urval på atteststatus. Det är ett villkor i 
rapportdefinitionen som bestämmer det.  
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Du kan också välja en kolumn för att se attest-status 

 
 
Och du ser information i anslutning till varje verifikation: 
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Verifikation 
På verifikationen ser du attest-status 

 
 
Om den är attesterad ser du vem eller vilka användare som har attesterat den 

 
 
När du väljer ’Hämta som PDF’ så visas även på verifikationsunderlaget vem som har 
attesterat.  

 
 
Om du har automatiskt skapande av verifikationsunderlaget när verifikationen sparas så 
kommer informationen inte visas på denna PDF. Detta eftersom ingen har attesterat 
verifikatet vid detta tillfälle. PDF:en byts inte ut vid attest.  
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Attestregler 
Under kugghjulet på attestkortet hittar du inställningarna för attesten.  

 
 
Först talar du om ifall du vill använda attest över huvud taget. Inställningen gäller hela 
installationen 

 
 
När du har slagit på den får du möjlighet att lägga upp regler för attesten gällande 
verifikationer.  
 

 
 
Namnge regeln på ett sätt som gör det enkelt för alla att förstå och lägg sedan till villkor 

 
Du kan göra villkor på  

• Inläst via Excel 
• Bolag 
• Alla koddelar som du använder i installationen 
• Omslutning (belopp) 
• Konto 
• Verifikationsserie 

 
Dessutom måste du alltid tala om minst 1 roll som ska attestera dessa verifikationer.  
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Villkor Inläst via 

Här finns valet Excel BFO och avser de BFO du läser in. 
 

  
 
Villkoret går att kombinera med de andra villkoren, om man tex bara vill att inlästa 
bokföringsordrar med viss resultatpåverkan ska attesteras.  
 

Villkor Bolag 

Genom att välja bolag kan du ha olika regler för olika bolag. Du kan också ha olika attestanter 
för  
olika bolag.  
 
När du gör villkor på bolag kan du kombinera enstaka, intervall mm.  
 
Listan över vilka bolag som går att välja innehåller alla aktiva bolag oavsett användarens 
bolagsrättigheter. 
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Villkor koddelar 

När du gör villkor på koddelar kan du kombinera enstaka, intervall mm.  

 

Villkor omslutning (Belopp) 

När du gör villkor på omslutning på verifikatet kan du välja mellan 
• Större än 
• Mindre än 
• Mellan 

 
 
Du kan inte ange minusbelopp här. Programmet tittar på beloppet oavsett om det ligger i 
debet eller kredit.  
 

Notera! Omslutningsvillkoret behöver alltid kombineras med konto- eller koddelsurval för att 
det ska fungera! Ett verifikat har ju alltid omslutning 0kr när det balanserar. Du behöver därför 
tala om vilka delar av verifikatet som ska träffas av beloppet, tex konto 3000-8999 om det 

ska vara resultatpåverkan. Detta finns också beskrivet under informations-i  
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Villkor konto 

På samma sätt som för koddelar så kan du kombinera enstaka, intervall mm  
 

 
 
 

Villkor verifikationsserie 

Du kan ange flera verifikationsserier som urval 

 

Attesteras av 

Under attesteras av väljer du bland de behörighetsroller som finns uppsatta i systemet 

 

 
 
Det måste alltid finnas en (1) roll som attesterar verifikaten. Du kan lägga till flera roller. Det 
finns ingen hierarki i vem som attesterar först. Alla roller måste dock ha attesterat för att 
verifikationen ska anses som attesterad.  
 
Spara regeln när du är klar. 
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Du kan lägga upp hur många regler som helst. Det finns ingen kontroll på överlappande villkor 
mellan regler vilket gör att det kan finnas verifikationer som träffas av flera attestregler. Då 
måste alla roller på dessa regler attestera verifikatet för att det ska anses attesterat.  
 

Bra att veta - förutsättningar 
Då du visar ett verifikat på skärmen eller registrerar ett verifikat manuellt valideras verifikatet 
direkt mot gällande regler för att se om det blir föremål för attest. När du tar fram en rapport 
där det kan framgå om det finns verifikationer för attest så validerar vi nya/ändrade verifikat 
för de bolag som ingår i rapporten. På samma sätt validerar när du hämtar ett 
verifikationsunderlag som PDF.  
 
Med 30 minuters mellanrum validerar programmet övriga verifikat som skapats/ändrats och 
som inte tidigare blivit validerade om de är föremål för attest. Det kan vara verifikat skapade 
från annan funktion i systemet, tex leverantörsbetalningar eller liknande, verifikat importerade 
via Excelinläsning/SIE eller via API:t från tredjepartsprogram. 
 
Validering görs mot gällande regler vid just det tillfället. 
 
Om förutsättningarna ändras behöver du ändra/spara om verifikatet för att ny validering ska 
ske.  
 
Attesterna går på roller så om ni är flera i din organisation som har samma roll så kan någon 
annan ’hinna före’ dig med attesten. Om du har flera roller så ser du alla verifikat som någon 
av dina roller ska attestera.  
 
Du kan aldrig attestera de verifikat du själv gjort eller varit den senaste som ändrade.  
 

 


